46. « Statuit igitur haec ſancta Synodus, ut in cunctis cathedralibus ac collegiatis Eccleſiis, horis debitis, ſignis congrua pulſatione praemiſſis, laudes divinae per ſingulas horas non curſim ac feſtinanter, ſed attente et tractim, et

¹ EXL. Clem. VII Diploma apud Sur. ubi ſup. — Ms. bibl. Vallicell.

(1) Quanquam Concilium Suessionense, quod in Ms. Valliellano Codice nactus ſuit annaliſta, optime ab illo hoc anno collocatur, adnotandum tamen hic cenſeo a Labbeo, Codice minus emendato uſo, in ſequentem annum male transferri. Ad hunc enim annum MCDLX pertinere vel ex ipſo Labbei Codice diſcimus, cum habitum fuerit Suessionis die XI Julii, die Veneris, Pontificatus Calliſti anno I, Indictione III, anno Domini MCDLVI, quae poſtrema adnotatio cum prioribus non convenit : Ille enim note omnes annos fuerit MCDLX, quatenus admodum Codex Valliellanus cum altero ſpondani optime ſignant. Anno igitur hunc conſignandum erat a collectorebus. — MAX-SI.

cum pausa decenti, præsertim in medio cupilibet versiculi Psalmorum, debitam faciendo inter solemne et feriale officium differentiam, reverenter ab omnibus persolvantur. Horas canonicas dicturi cum tunica talari, ac superpellicis mundis ultra medias fimbrias longis vel cappis juxta ipsorum et regionum diversitatem, Ecclesias ingrediantur, non capucia, sed almuccias vel bireta tenentes in capite : qui cum in choro fuerint, gravitatem servent, quam et locus et officium exigunt, non insimul aut cum aliis confabulantes seu colloquentes, aut litteras seu scripturas alias legentes : et cum psallendi gratia ibidem convenient, vagari mente, aut clausa labia tenere non debent : sed omnes, præsertim qui majori funguntur honore, in hymnis, psalmis et canticis Deo alacriter modulentur. Cum dicitur : *Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto* : omnes consurgant, et cum nominatur illud gloriosissimum nomen, JESUS, in quo omne genu flexitur caelestium, terrestrium et infernorum, Nemo ibidem dum hora in communi publice cantantur legat, et dicat privatum officium, nam non solum obsequium quo obnoxius est in choro subtrahit, sed alios psallentes perturbat : sed his debite observandis, aliisque ad divini officii prosecutionem, ac chori disciplinam spectantibus decanus vel cui onus incumbit diligenter invigilet hinc inde, ne quid inordinate fiat circumspiciendo. Horum autem transgressores illius horæ, in qua circa prædicta excesserint, vel alia majori, prout transgressionis gravitas exigit, plectantur pœna : salvis tamen laudabilibus consuetudinibus et statutis ac observantiis specialibus Ecclesiarum singularum regni et Belphinatus.